Hayatı hakkında hiçbir bilgi bulunmayan Askerînin divanındaki bir beyitten

öğrenildiğine göre adı Mehmed, lakabı Gülâboğlu’dur. Osmanlı Müellifleri’nde

Kütahya’nın Zemha köyünden olduğu belirtilmektedir. Yine divanındaki bazı

beyitlerden, Halveti tarikatına girerek devrin büyük şeyhlerinden olan Elmalılı Ümmî

Sinan’a (ö. 1075/1664) intisap ettiği ve onun önde gelen halifelerinden olduğu

anlaşılmaktadır. Şair, divan şiiri şekilleriyle ilâhilerden meydana gelen ve yaklaşık üçte

biri hece vezniyle, diğerleri aruzla yazılan, ele aldığı konular itibariyle de tamamıyla

tasavvufî mahiyette olan bu şiirleri bir divan halinde toplanmıştır.

İstanbul’da Şâh-ı Hûbân Medresesi’nde bulunduğu, Kefe Müftüsü

olduğu, Maraş kadılığı yaptığı çeşitli kaynaklarda geçmektedir. Son olarak Gelibolu

kadısı olduğu ve burada öldüğü bilinmektedir. Bilinen tek eseri Dîvân’ıdır (Seyhan,

2000).

Nazmî (ö. 967/1559) 16

Şairin asıl adı Mehmed’dir. Edirne’de doğmuştur. Kaynaklarda hayatı ve ailesi

hakkında yeterli bilgi yer almamaktadır. Kanûni’nin bazı seferlerine yeniçeri olarak

katıldığı bazı kaynaklarda geçmektedir. Bir müddet ahkâm katipliği görevinde bulunup,

silâhdar sınıfına dahil olmuştur.